Segunda, 11 de Novembro de 2024 | ANO: 4 | Nº 911 | ISSN 2764-1627

Índice

Procuradoria Geral do Município ........................................................................................................ 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 024, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024. ............................................................................. 2

Página 1/3

Segunda, 11 de Novembro de 2024 ANO: 4 | Nº 911
ISSN 2764-1627

Procuradoria Geral do Município

DECRETO

DECRETO Nº 024, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024.

DECRETO Nº 024, DE 08 DE NOVEMBRO DE

2024. “Extingue cargos efetivos vagos dos quadros de

pessoal da administração pública municipal e dá outras

providências.” A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 82, IX, da Lei

Orgânica Municipal, em consonância com o disposto no art.

84, caput, inciso VI, alínea “b”, da Constituição Federal de

1988, CONSIDERANDO, os princípios que norteiam a

Administração Pública, constantes do art. 37 da

Constituição Federal de 1988; CONSIDERANDO, a

criação do cargo de Procurador no quadro efetivo do

Município com remuneração própria, contudo, não

declinando o quantitativo de tais

cargos; CONSIDERANDO, ainda, o dever de observância

ao princípio da legalidade estrita, DECRETA: Art. 1º Fica

extinto, no âmbito da administração pública municipal, o

cargo efetivo de Procurador Municipal, constante do art. 3º,

I, da Lei nº 162/2011, de 24 de maio de 2011, bem como a

remuneração constante do Anexo I. Art. 2º Este Decreto

entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE, GABINETE DA PREFEITA DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO,

AOS OITO DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE

2024. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita

Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Procuradora Geral

Código identificador: mddthvsbai920241111121101

Página 2/3

Segunda, 11 de Novembro de 2024 ANO: 4 | Nº 911
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Procuradoria Geral do Município
	DECRETO
	DECRETO Nº 024, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024.

		2024-11-12T00:11:15+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1